

Skejby Vorrevang Dagtilbud, Illerupvej 50, 8200 Aarhus N

Bestyrelsesmøde – Skejby Vorrevang Dagtilbud d. 16/1-2018

Mødeleder: Troels Bach

Tilstede: Susanna Mikkelsen, Troels Bach, Philippe Lamy, Kirsten Madsen, Unna Fugl, Mia Andersen, Maryam Yuusufi, Johanne Nielsen, Mette B. Madsen og Julie Andreasen.

Fraværende: Carsten K. Paakjær

Referent: Julie Andreasen

1. Nyt fra dagtilbuddet v. Susanna

I 2018 er Aarhus frivillighovedstad. Dagtilbuddet har indgået et samarbejde med Lokalcenter Skelager og Caritas, hvilket bl.a. har betydet, at børnehavebørn har lavet Luciaoptog og været til julebazar på Skelager Lokalcenter. Firkløveren har i samarbejde med Caritas startet et projekt op på demenscentret, hvor en gruppe børn kommer på besøg og synger med de demente.

Sidste år afholdte Vorrevangskolen et vellykket fællesspisningsarrangement ifm "Danmark spiser sammen", hvor nogle forældre lavede aftensmad for 200 tilmeldte. Maden blev sponsoreret af COOP.

I uge 17, hvor der igen er "Danmark spiser sammen", foreslår Susanna og Lise Thorn, skolelederen på Vorrevangskolen, at vi arrangerer fællesspisning for dagtilbud og skole, for at styrke fællesskabet i lokalsamfundet.

Bestyrelsen er enig i, at det er en god ide. Til dette arrangement ønskes 6-7 frivillige forældre fra henholdsvis dagtilbud og et lignende antal fra skole, som vil lave maden.

Bonanzas byggeplaner trækker stadig ud, men en løsning forventes snarest.

Den gamle VIA-grund på Skejbyvej skal omdannes til ca. 600 boliger og butikstov. Derfor opføres en ny institution, som skal indgå i Skejby Vorrevang dagtilbud.

2. Kvalitetsrapport

Bestyrelsens udtalelse er godkendt. Det er generelt en fin rapport, dog undrer en scorer på samarbejdet mellem institution og hjemmet. På spørgsmålet om forældre er tilfredse med den vejledning de kan få af personalet, scorer dagtilbuddet højt. Bestyrelsen mener, det kan skyldes mange faktorer. Der diskuteres forslag til, hvad der kunne ændres, herunder mere information på intranettet, uddybning af spørgeskemaer, opmærksomhed på forældre, der ikke spørger så meget og forventningsafstemning. Fra de respektive forældreråd ønskes inputs til hvad der styrker samarbejdet i jeres dagtilbud, som dagtilbudsbestyrelsen vil tage op på næste møde. Der kan eventuelt laves en brainstorm over emnet samskabelse.

3. Budget 2018

I 2017 havde dagtilbuddet et akkumuleret overskud, som det var prioriteret til at bruge 775.000 kr. af. Bl.a. 250.000 kr. til ombygningen i Bonanza, renoveringer på 2 legepladser, videoovervågning for 3 afdelinger, indkøb af krybber m.m. Dette kom vi ikke helt i mål med, da bl.a. ombygningen i Bonanza tog en anden retning og betalinger for enkelte projekter er skubbet grundet manglende levering til 2018. Derudover er afdelingernes budgetter endt med et mindre plus, som nu indgår i det akkumulerede overskud.

Det besluttes at bruge 700.000 kr. af overskuddet til at hæve normeringen i afdelingerne, således at hver afdeling får 100.000 kr. ekstra til personale. Derudover afsættes der af overskudsmidlerne 40.000 kr. til et forældrearrangement og 60.000 kr. til en kursuspulje.

Budget 2018 er godkendt med yderligere reserveringer for ca. 1.2 millioner til fælles drift, it, byggeteknisk fællesskab mm.

4. Årshjul

Dagtilbudsbestyrelsen vil i 2018 have fokus på samskabelse. Samskabelse mellem forældre og personale og derved styrke barnet og fællesskabet i institutionerne. Der kan læses mere om samskabelse i børne- og ungepolitikken for Aarhus kommune.

5. Eventuelt

14 dage før dagtilbudsbestyrelsesmødet foreligger dagsordenen til mødet. Møderne i forældreråd og personalemøder i dagtilbuddene skal jævnfør dagtilbudsbestyrelsens forretningsorden holdes i de 14 dage der kommer forinden dagtilbudsbestyrelsesmødet, af hensyn til indsigelser eller punkter der ønskes drøftet i dagtilbudsbestyrelsen.

Dato for næste møde: 12. marts kl. 17:15 – 20:15